
— 12735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2254

2254

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I-3.0911-227/09

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami).

orzekam

niewa¿no�æ §11 ust. 4 i 5 uchwa³y Nr XXX/296/2009 Rady
Miejskiej w Murowanej Go�linie z dnia 25 maja 2009 r. w
sprawie przyjêcia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó-
³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzo-
nych przez gminê Murowana Go�lina - ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XXX/296/2009 Rady Miejskiej w Murowanej
Go�linie z dnia 25 maja 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie
Wielkopolskiemu w dniu 28 maja 2009 roku. Powy¿sz¹ uchwa-
³ê podjêto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) i art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 ze zm.) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje.

Zgodnie z tre�ci¹ art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy Karta Nauczy-
ciela rada gminy ma jedynie kompetencjê do okre�lenia
szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z zastrze¿eniem art. 35 ust. 3.

W ocenie organu nadzoru w tych ramach nie mie�ci siê
upowa¿nienie do decydowania o zachowaniu lub utracie przez
nauczyciela prawa do wynagrodzenia za niezrealizowane
godziny ponadwymiarowe.

Okre�lenie w §11 ust. 4 regulaminu przypadków, w których
nauczycielowi przys³uguje lub nie przys³uguje prawo do wy-
nagrodzenia za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie mie�ci siê w gra-
nicach ww. upowa¿nienia ustawowego rady gminy. Nie mo¿na
bowiem uznaæ, i¿ wskazanie przez radê gminy jako uchwa³o-
dawcê przypadków, w których wynagrodzenie przys³uguje lub

nie przys³uguje, stanowi okre�lenie warunków (szczegó³o-
wych) obliczania i wyp³acania wynagrodzenia.

Nale¿y zwróciæ uwagê, i¿ w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela
u¿yte zosta³y dwa okre�lenia �warunki przyznawania� (art. 30
ust. 6 pkt 1) oraz �warunki obliczania i wyp³acania� wynagro-
dzenia (art. 30 ust. 6 pkt 2). Nie jest dopuszczalne ich uto¿sa-
mianie.

W analizowanej sytuacji wynagrodzenie za niezrealizowa-
ne godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw nale¿y
ustalaæ w oparciu o Kartê Nauczyciela i przepisy Kodeksu
pracy, do których odsy³a art. 91 c ust. 1 Karty Nauczyciela.

Zgodnie z tre�ci¹ art. 80 Kodeksu pracy wynagrodzenie
przys³uguje za pracê wykonan¹. Za czas niewykonywania
pracy pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia tylko
wówczas, gdy przepisy prawa pracy tak stanowi¹.

Ponadto §11 ust. 5 regulaminu okre�la w istocie sposób
obliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ w
przypadkach usprawiedliwionej nieobecno�ci nauczyciela w
pracy, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
oraz sytuacji, gdy w tygodniu wystêpuj¹ dni ustawowo wolne
od pracy, dla potrzeb ustalenia liczby godzin ponadwymiaro-
wych.

Zdaniem organu nadzoru okre�lenie sposobu obliczania
tygodniowego wymiaru zajêæ dla potrzeb ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych we wskazanych przypadkach nie
mie�ci siê w upowa¿nieniu ustawowym zawartym w art. 30
ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela. Nie jest to bowiem ustalenie
warunków obliczania czy wyp³acania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe.

Podkre�liæ te¿ nale¿y, i¿ wydanie przez radê gminy aktu
prawa miejscowego z przekroczeniem granic upowa¿nienia
ustawowego musi zostaæ zakwalifikowane jako istotne naru-
szenie prawa.

Poniewa¿ §11 ust. 4 i 5 przedmiotowej uchwa³y wydany
zosta³ z przekroczeniem granic upowa¿nienia ustawowego
zawartego w przepisie art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela,
to nale¿y uznaæ, ¿e narusza on prawo w sposób istotny.

Podobne stanowisko zaj¹³ Naczelny S¹d Administracyjny
w wyroku z dnia 3 marca 2008 r. sygn. akt I OSN 1 873/07.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia
jego dorêczenia za po�rednictwem Wojewody Wielkopol-
skiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


